tal pena: pho e vtile a mantenere la sanitade del cors
po guardisi di nō offendere la diuina maiestade: seri
uirsi i timore sancto , come debbe essere la pfessione
del xpiano. Nō mi pare da tacere qsto . Una plona a
laqle quasi ogni giorno era fatto maleficio: Essa con
la sua deuotione & sede dicendo il psalmo : Exurgat
Deus &c. Si sanaua continuando la lectione di esso
psalmo per alquante hore insinua era liberata.

C psalmus.lxvii.

Exurgat deus & dissipentur inimici eius: & fugiat
qui oderunt eum a facie eius. Sicut deficit fumus
deficiant: sicut fluit cera a facie ignis sic pereant pecca
tores a facie dei Et iusti epulentur & exultent in con
spectu dei: & delectentur in leticia. Cantate deo psala
mum dicite nomini eius: iter facite ei qui ascendit sus
per occasum dominus nomen illi. Exultate in conspe
ctu eius: turbabuntur a facie eius: patris orphanorum
& iudicis viduarum . Deus in loco sancto suo : deus
qui inhabitare facit vnius moris in domo. Qui edus
cit vincos in fortitudine: similiter eos qui exaspera
rant qui habitant in sepulchris. Deus cum egredere
ris in conspectu populi tui , cum pertransieris in des
erto. Terra mota est etenim coeli distillauerunt: a fa
cie dei Synai , a facie dei Israel . Pluuiam volunta
riam segregabis Deus hereditati tue , & infirmata
est, tu vero perfecisti eam . Animalia tua habitabunt
in ea: parasti in dulcedine tua pauperi deus . Do
minus dabit verbum euangelizantibus virtute mul
ta . Rex virtutum dilecti , & specie domus diuides
te spolia . Si dormiatis inter medios clerros penneco
lumbe

Iumente de argéto: & posteriōra dōrsi eius in palore
auri dum discernit celestis reges: super eam niue deal
babuntur in selmon, mons dei , mons pinguis , mens
coagulatus, mons pinguis: ut quid suspicam: inī men
tes coagulatos? mons in quo bene placitū est deo ha
bitare in eo , etenim dñs habitabit in finem Currus
dei decem millibus multiplex millia letātium , domi
nus in eis in synai in sancto. Ascendisti in altum cepi
sti capiuitatē accepisti dona in hominibus . Etenim
nō credētes inhabitare dominum deum Benedictus
dominus die quotidie , prosperiter faciet nobis deus
salutariū nostrorū. Deus noster deus saluos faciendi
& domini. dexit us mortis Verūtamen deus confrin
get capita inimicorum suorum, verticem capilli perambu
lantiū in delictis suis. Dixit dñs ex bassan cōuertam,
conuertā in profundū matis. Ut intingatur ptuus
in sanguine, ligua canū tuorum ex inimicis ab ipso. Vi
derūt ingressus tuos deus, ingressus dei mei regis mei
qui est in sancto peruenerūt principes cōjuncti psallē
tibus in medio iuuenculorum timpani strigorum. In ecclesiis
benedicite deo dño de fontibus israel. Ibi Benjamin
adolescentulus in mentis excessu. principes Iuda du
ces eorum. principes Zabulon, & principes Neptalim.
manda deus virtuti tue, confirma hoc deus, q̄ opera
tus es in nobis. A templo tuo in Hierlm, tibi offeret re
ḡs munera. Increpa feras harundinis , congregatio
thaurorum in vaccis populoꝝ, ut excludat eos qui pro
bati sunt argēto, Dissipa gētes que bella volunt, ve
niēt legari ex egypto, ethiopia , perueniet manus ei⁹
deo. Regna terre cācate deo psallite domino, psallite

C

deo qui ascendit super cœlum cœli adorantem. Ecce
dabit vobis sue vocem virtutis date gloriā deo super
israel magnificētia eius & virtus eius in nubibus. Mi-
rabilis deus in sanctis suis, deus israel ipse dabit virtu-
tē & fortitudinē plebisue benedictus deus gloria &c.

Confiteor tibi dñe rex pater celi & terre & omni-
bus sanctis tuis omnia peccata mea quicquid pie-
tas tua ad memoriam mihi reducit. De cogitationi-
bus meis iniquis. De sermonibus turpibus vel ocio-
sis siue iniquis. De operibus omnibus que contra pre-
cepta detuli. Confiteor tibi dñe quia ego peccavi ni-
mis contra te, & coram te, & coram angelis & sanctis
tuis. Peccavi per negligentiam mandatorum tuorum pecca-
ui per superbia & elationem, per auaritiā & vanaglo-
riā, per irā & tristitiā, per accidiam & sempiolentiam
peccavi per inuidiā & odiū, peccavi per gulā & cupi-
ditatē, peccavi per inuanagloriā & iactantiā, peccavi per
furtum & rapinā, peccavi per falsum testimonium &
mēdaciū, peccavi per detractionē & murmuratiōnē
peccavi ebrietate & cōmesatiōe, peccavi per luxuriā
& libidinē, peccavi per rixas & cōtentiones, peccavi per
iuramentiū & maledictionem, peccavi, per stultilo
quiū & ociosas fabulas, peccavi per pigritiā & amari-
tudinē, peccavi per obliuionē & ignorantia, peccavi
per vanā letitiā & desideriū carnis mee, peccavi per
genitalia mea, suspicionē & suspirationē, qā nō custo-
diui castitatē meā sicut debui, sed turpiter corrupti,
peccavi per polutiōes multas vigilādo atq; dormiē-
do, peccavi per adulatiōnē & simulationē, peccavi per
malitiā et blasphematiōnē, peccavi per cutiositatē et emu-

lationē, peccavi p̄ in obediētiā & indignationē, pec-
caui p̄ i patientiā & vōlū promissum, peccavi p̄ crimi-
na cōfessa & nō cōfessa itersi multiplicata, peccavi
in quinq; sensibus corporis mei. s. visu, auditu, gustu,
odoratu, & tactu, in cogitatione, & delectatione in
locutione & operatiōe & in septenī principalibus vi-
tiis. Dñe patet in istis criminibus, peccavi & i multis
aliis p̄tis, que volēs aut nolēs sciens aut nesciens, cō-
tra voluntatē dei feci nunc de meis peccatis supplico
vobis & deprecor oēs sancti & sancte dei intercedite
pro me & de confessione mea fitis mihi testes in die iu-
dicii ne gaudeat de me inimicus meus & deprecor ut
dignemini dñm pro me deprecare vt donet mihi ves-
tiā & indulgentiā & remissionē oīuni pcōꝝ meoꝝ.

Incepit Epistola Saluatoris domini nostri Iesu
Christi quam ipse scripsit propria manu.

Batus es Rex Abagare qui me non vidisti & in
me credere voluisti, multi enim sunt qui me vi-
derunt & in me credere noluerunt propter q̄ misisti
ad me vt venire ad te modum non possum venire
quia oportet me adimplere illud pro quo missus sum
Sed mitto tibi vnū ex discipulis meis nomine Tha-
deum qui curabit te ab omni infirmitate & ab oī lan-
guore. Amen. **C**rus Domini est salus. Si q̄s hanc
Epistolam Saluatoris nostri Iesu Christi dixerit yel su
per se portauerit: aut in memoriā habuerit in ciuita-
te aut i alio loco a diabolo & ab oībus inimicis & ab
iniquo hoīe. A fulgure & tempestate & tonitruo libe-
rabitur & secutus erit in dño confidens. In nocte meo
demonia eūcēt linguis loquēt nouis serpētes tollēs

& si mortiferum quid biberint nō eis nocebit. Super
egros manus imponent & bene habebunt. **C**redo
in deum patrem omnipotentem. **I**n nomine **C**pa-
tris **C** & filii **C** & spiritus **C** sancti: Amen.

COratio Sancti Cypriani.

In nomine dei nři Iesu Christi. Amē. Hec est ora-
tio Sāti Cypriani cuius oratio sit semper nobis-
cum. Amen. Et est absolutio omnium facturarum, &
laus deo in celo & i terra & dicitur nouem diebus. In
nomine p̄ris & filii & spiritus sancti. Amē. hec est Sā-
cificatio que disruptit & soluit omnia mala facturaꝝ
Ad laudem dei magni & virtutem altissimi dei vivi.
Amē. Ego Cyprianus seruus domini nostri Iesu chri-
sti prouidi sensum meū & memoriā magnā aliiſſimo
deo, & rogaui eum, & dixi. Tu es deus meus deus for-
tis, deus magnus deus omnīpotēs qui habitas in ma-
gno lumine, & semper laudabilis in secula seculorum
amen. Et ab antiquo tempore vidiſti maleficia seru-
tui & iniqūitates in quibus mersus sub potestate dia-
boli, & nesciebam nomen sanctum tuum & terribile
& in illo tēpore ego Cyprianus nubes ligabā, & nō
pluebat super faciem terre, & terra non dabat fructū
suū: & arbores nō dabant fructus eorum & per ges-
ges ouium pergebam & statim diserrabātur. Et simi-
litet de mulieribus que pregnantes erant ligabam: &
non poterant parere, & pisces maris: ligabam, & nō
ambulabāt semitas maris, & volatilia cœli ligabam
& non volabant pre multitudine malitiarum mea-
rum: & hec omnia faciebam. Nunc autē domine Iesu
christe cognoui nomē sanctū tuum & dilexit illud: &

conuersus sum de multitudine malorum & maliſta-
rum mear̄ ex toto corde meo , & ex totis visceribus
meis , & ex tota mente mea in dilectione tua , & in
mandatis tuis , & nunc ego rogo te domine deus me-
us:quia tu es ynicum verum patris Altissimi dei vi-
ui ut diſſoluas vincula nubium & disrumpere ea, vt de-
ſcendant pluuiie ſuper faciem terre & terra det fructū
ſuum , & arbores dent fructus eorum , & pariant mu-
lieres filios ſuos immaculatos ; & pifces maris cum
omnibus animalibus que mouentur in aquis , & ſu-
per terram diſſoluantur & disrumpantur omnia flu-
mina & volatilia celi diſſoluantur que mouentur in
aquis propter nomen sanctum tuum laudabili & be-
nedictum & fugiat ab eis omne malum & omne vin-
culum & omne periculum , & immundi ſpiritus non
permaneant in eis.Q uia hoc ſcriptum ſuper ſe porta-
uerit,Aut in personis ſuper quas lecta fuerit hec ora-
tio : omne malum & oēſ facture diſſoluantur & per-
ficietur opus eorum vel earum & persone eorum vel
earum & oēſ ſenſus eorum vel earum . E t ideo tu do-
mine custodi fanulum tuum I . ab omni faktura &
ab omni vinculo & a maligno oculo,& a diabolis &
ab auribus eorum & a lingua dolofa & a tonitruis
& a lampadibus & a fulgure & tempeſtate & ab om-
nibus iniuicis & malignis ſpiritib⁹ & a potentiis do-
minorum rectorum temporalium ſpiritualium & ab
iris populorum propter nomē sanctum tuum lauda-
bile & benedictum magnum & glorificatum in cœ-
lo in terra . Et per Emanuel quod est interpretatū no-
biicum deus & ſicut aperta fuit petra & aqua effusa

Cest & biberunt filii israel et liberauit eos dominus deus de terra egypti et de manu pharaonis per Moyse et Aaroh filios tuos . Et tu dñe deus omnipotens pone manum tuam dextram plenam benedictionem super famulum tuum . I . et reple eum eternis benedictionibus Amē . Et etiam dñe sicut tu posuisti Adam in paradiſo ab origine mundi : et fecisti in eo manente magnū flumē : de quo diuīſiſli quatuor flumina : ſcilicet Seon geon Tygris et Eufratem : de quibus totum mundum Rigare precepisti : et nemo potuit neq; potest contrastare tui voluntati . Nec etiam tu domine permittas alii quem contrastare aduersus famulum tuum . I . a quo hodie per virtutem tuam elonget ab eo omne malum et omne periculum et omnes virtutes et inſidie dia- boli et diabolorum , et omnes aduersarii eius non ha- beant potestatem nocere ei Septuaginta due lingue : et qui iam nocere ei deſiderant : ex aduersariis eius : Sint maledicti et excommunicati , et Anathematizati cum omnibus qui cum eis fuerint in maleficiis : et per communicationem petri Symonis , q; est princeps apo- stolorum , & per oblationem ſolemnem : & per depre- cationem sanctorum & sanctarum dei & per perfectio- nem eorum , & per humilitatem peregrinorum , per ſacrifi- cium Abel : & per bonitatem Raphael , & clarionem Enoc : & liberationem Noe : & per oblationem isaac quē redemit deus per angelum , & obedientiam Mel chisedech : per religionem eius & per vinculum & pul- chritudinem Ioseph : & per perſeverationem Iob : per dilectionem & humilitatem Moysi : & religionem Aa- ron : & per orationes sanctas & psalmos David : & q

annunciationē Isaac: et p̄ lamentationes Ieremie: et
per orationē Zacharie et p̄ sanctos et sanctas q̄ nō dor-
munt deum laudantes, et p̄ profundū abyssi, et p̄ elati-
tate deicatis: et per linguas euangelistas: et per voces
angelorum, et per eum quem vidit Moyses, et per
splendorem luminum: et per sermones apostolorum
et per nativitatem domini nostri Iesu Christi, et p̄ ba-
ptismum eius: et per vocem auditam a patre de celis
tonantem et super eum dicentem: Hic est filius meus
dilectus in quo mihi bene complacui ipsum audite et
per eum qui fecit de aqua vinum, et per eum qui sa-
crauit q̄nq̄ milia hoium in deserto, et per eū qui susci-
tauit Lazaturn de monumento: et p̄ eum qui fecit trā-
quillitatē in mari, et fecit ventos cessare et cessauit et
ambulauit, et fecit ambulare petrū pedib⁹ suis siccis
sup aquas, et p̄ eū q̄ fuit crucifixus et sepultus et resur-
rexit tertia die, et per ascensionem eius et per angelo-
rum milia milliū qui fuerūt creati et cū eo ascēderunt
in celū, et p̄ spūlēti missiōne super apostolos, et per
orōnes peregrinoꝝ q̄ tūmēt deū, et p̄ eū qui fecit om-
nia: et p̄ vocē Christi Absoluo oēs facturas et oīa ma-
leficia que facta sunt: aut facta fuerunt aduersus famu-
lum dei. L. et non habeat p̄tātē diabolus aduersus fa-
mulum dei. l. et per nomina et oratiōes qui in hoc li-
bro scripta sunt. Et ideo ad laudem dei qui creauit
oīa: et per vocē Christi dicētē sup lignū crucis. Deus
meus deus meus vt qd dereliquisti me: et per nomen
dei viui glorificati et adorati et per patrem et filium
et spiritum sanctum: et si aliqua factura facta fuit
aut fieri contra famulum tuum. l. per invocationes et

C ill

virtutes & potētias diaboli vel diabolorum aut spis,
ritum malignorum, aut in ecre, aut in plunibō, aut in
ferro, aut in argento, aut in auro aut in aliquo filato
de mortuo vel bābacino, vel de lana, vel de lino, vel
in osse hoīs mortui, vel in ossibus animaliū quadrū,
pedum vel volatilium vel pīcū, & si est in libro vel
in charta virgine: vel i ligno; vel in aliquib⁹ us verbis,
vel in herbis vel in lapidib⁹ aut in pīscib⁹ de aqua
vel sine aqua, vel si est viuifici in illis, aut in clibano;
& si est i sepulchro gigāti: aut hebreoꝝ: aut paganoꝝ,
aut christianoꝝ & si est in agro vel vinea, & si
est in mōtib⁹, vel in vallibus, aut in fontib⁹ vel ex
tra, & si est ab oriēte vel ab occidēte aut a septentrio
ne: aut a meridie, et si est in vestimentis; vel in cintu
ris: vel in triuio, aut in domo: vel in pariete: vel in le
cto, aut desuper vel desubter, aut in reb⁹ domus vel
domoꝝ, aut in arbore, aut in fouea, aut in puteo, aut
in pīfundo vel in abyſſo, aut in sylua vel spelunca so
litaria, et si est in delerto: vel in diuisionib⁹ marium.
vel fluminum, vel in statua, vel i clausura ferrea, vel
ligneā, vel in cētura nīembroꝝ, vel cōsumpta pīgnē
vel potatiōe: vel in cōmessione, vel quocūq; loco sit
quoꝝ hec omnia dissoluātur ab isto fainulo dei. I. Et
tu domine libera cum ab omnibus malis ab omni
bus tempestatib⁹ et temptationib⁹ demonioꝝ et
malignis spiritib⁹ et a phantasmate et a gladio et a
vento et a fulgere et ab omni factura et tempestate
et ab omni vinculo facture et a maligno oculo et a
lingua dolosa et ab oībus periculis amen. Per noniē
dei deus Abraā deus Isaac deus Jacob res magnus et

glorificatus et adoratus vivificatus in celo et in terra.
Dissoluantur ab isto famulo dei. I. omnes facture et
omnia mala amē, et aperiāt ei deus ianuam dilectio-
nis sue coram omnibus hominibus et coram omnibus san-
ctis Angelis suis, videlicet Michaeli, Ghabriele, Ra-
phaele, Raguel, Thobie, Pathaleone, Uriel, Orie-
le, Daniele, Daratiele, Arciele, Cherubin; Seraphin
omnibus Angelis et Archangelis Tronis et Domini,
nationibus, principatus et potestatibꝫ et Virtutibꝫ
celorum et beatorum Spirituum, et per sanctum Ioannem
Baptistam: et per omnes patriarchas et prophetas et
orationes oīum sanctorum Apostolorum: petri: pauli:
Andree: Iacobi: Ioannis: Thome: Iacobis: philippi: Bar-
tholomei: Matthei: Simonis: et Thadei: Marci: Luce:
et Ioannis: Et per orationes omnium sanctorum et san-
ctarum martyrum, Stephani, Vincenti, Clementi,
Sixti, Cornelii, Cypriani, Laurentii, Hipoliti, Leonis,
Georgii, Theodori, Crispini, Christophori, Diony-
si cum sociis suis. Et per orationes omnium sanctorum
et sanctarum virginum beate Marie semper virginis
Marie Magdalene, Marie Solome, Marie Egyptia-
che, Anne, perpetue, Felicitatis, Agate, Lucie, Ceci-
lie, Benedicte, Catharine, Dominice, Anastasie, Eu-
lalie, Eugenie, Scolastice, Crispine, Barbare, Helene
Veneranes, Margarite, Julie, Thecle, Brigide, Vero-
nice, et Susane. Et per oīum sanctorum confessio-
rum Sylvestri, Martini, Hilarii, Britii, Augustini, Am-
broxi, Hieronymi, Gregorii, Nicolai, Benedicti, Co-
lumbani, Mauritii, Leonardi, Blasii, Cai, Antonii,
Paulini, Lodowici, Helie, Iuliani Cosme et Damias.

ni et oium sanctorum celestium virtutum et per crucifixum
sanctum Viatorum, Victorum, et pro eis qui liberauit genus
humanum a peccato tenebrarum, et per hec sancta nostra causa
et per orationes que in hoc libro scriptae sunt, dissoluantur
aduersum famulum dei. I. omnia vincula et potestas
diaboli, et a maligno oculo, et a virtute diaboli li-
beretur per patrem et filium et spiritum sanctum amem. Co-
sidero vos maligni spiritus per nomine dei viui, et per vir-
tutem eius qui principium non habet neque finem qui
super nubes ambulat et super pennas ventorum, et per an-
gelos qui coram eo stant, quorum facies aperte sunt ut
videant splendorem maiestatis altissimi dei viui et per
flammam ignis que est ante faciem eius comburatur
omnes spiritus imundi per vim istius dei, qui est deus
deorum et dominus dominorum. Coniuro vos per nomen
dei viui, ut non habeatis potestatem super famulum istum
nocendi nec in die, nec in nocte, neque vigilando, neque dor-
miendo, neque sedendo, neque stando, neque comedendo
aut bibendo nec in uoua, nec in vetera, nec inulla ho-
ta diei, neque noctis, neque habeatis potestatem intrandi
domum ubi hoc scriptum vel lectum fuit, nec inulla figura
appareatis per laudes angelorum glorificatorum: et
per vocem tonitruum qui sunt in monte Sinai qui
mons illuminatus est a sancto lumine, et per illum qui
loquutus est per dominum magnum deum deorum
Moysi et Dauid et liberauit filios Israel et per virtutem
atque dominationes celorum, et per orationes trium
puerorum Ananie, Azarie, Misael, qui positi fuerunt
in canino ignis ardoris: et non est combustum eius
pilum, et non nocuit flamma ignis per dominum

deum qui descendit in medio eorum, & resoluit vincula
eorum in medio camini ignis: ita persoluatur a famu-
lo tuo. I. omnia vincula: omnia mala facturarum &
omne malum per omnes sanctos & sanctas dei: & p
officium quod celebratur in ecclesiis dominum deum
noscum, & per sanguinem domini nostri Iesu Christi
qui etiū fuit super lignum crucis in Golgota: &
per fidem Ioannis Baptiste & omnium sanctorum &
sanctarum dei: & per coronā Christi regis & per san-
guinem suū & per thronū altissimi dei, & per duode-
cim Apostolorum: & per quatuor Euāgelistas Absoluo-
ustum famulum dei. I. ab omni vinculo servitutis &
ab omni factura & ab omni malo Amē: & appetiat
ei dominus latus misericordie, & det ei dilectionē
ab oībus hominibus: & permittant oēs maligni spi-
ritus a septuaginta duabus linguis & nō habeant po-
testatē inuisibiles neq; visibiles neq; maligni oculino
cendi neq; cōtrastandi aduersus famulū dei. I. per ab-
solutionem quam ego hodie absolui, & p vocē dicen-
tem Deus, Adam Adam ubi es. Absoluo istum famu-
lū dei. I. ab omni factura & ab omni vinculo & a ma-
ligno oculo. Amen: & per virtutē p quā diuisit deus
mare rubrum per diuisiones: & ambulauerunt filii
Israel in medio eius: & per virtutem dei qui erexit Ia-
zaram veniforas: & per virtutem dei qui erexit Ian-
guidum dicens: Surge colle grabatum tuum & vade
in domum tuam & amplius noli peccare de qua infir-
mitate passus fuit annis triginta septē, & per eum qui
pluit aquam dedit pluviā super faciem terre terra de-
dit fructum suum, & per religionem Heli prophete

& per humilitatem Ioseph; & per eum qui descendit
de celo , & p eum qui soluit vincula humani generis
ita sit absolutio ista in isto famulo dei. I. Amen , q hoc
scriptum super se portauerit: aut in domo sua id ha-
buerit vel sup se lectum fuerit possessionib^z aliis mul-
tiplicantur qas scriptum est celum & terra transibunt,
Verba aut mea nō transibunt . Sed permanebunt in
eternum.Q ui vero mala verba & ociosa dixerūt ad
uersum famulum dei.I.destruat illos & illas deus si-
cut destruxit Madiam & Scisarē in torrētem cison &
oēs facture & oīa vincula q facta sūt vel facta fuersūt
aduersus famulū dei.I.destruantur p potestatē altissi-
mi dei , & p Emmanuel qd interpretatur nobis deus

hyloni **cly** **Sadi** **esadi** **donay** **Sabaoth**
hec sunt noīa altissimi dei viui , & sint in adiutorium
famule dei.I.& ad defensionem & liberationem di-
ete serue & famule dei.I.ab omnibus malis atq; peri-
culis & ab oīb^z facturis & ab oībus aduersitatib^z &
periculis p dñm nostrum Iesum xp̄m: & p beatā Ma-
riam matrē dñi , & p orōnes oīum sanctorū & sancta-
rum dei, liberet seruus & famulus dei.I.ab omni vin-
culo. Amen. & nō hēat p̄tātē nocendi neq; contractā
di ei diabolus, Nec vlla factura, nec inimicus domi-
nationē potestatē habeat nocendi nec cōtrastādi ad
uersus famulū dei,I.& per orationes oīum sanctorū
& sanctarum dei liberet famulus & seruus dei : & per
virtutem domini nostri Iesu xp̄i.Q ui cum deo patre
& spiritu sancto viuit & regnat in secula seculorum,
Amen.Si ergo me queritis si nite hos abire , ego sum
Alpha & **O**principium & finis.Amen.

Oratio Sancti Cypriani de soluendum omnes futuras & malias ac malorum oculorum. In nomine domini nostri Iesu Christi & debet dici noue diebus de mane iejunio stomacho stando patiens genibus flexis quousque erit expletata tenendo unam candelam benedictam in manibus accensani.

Oratio.

Ego Cyprianus seruus dei & domini nostri Iesu Christi prouidi sensum meum & memoriam dicam magno & altissimo deo: & rogaui eum, & dixit. Tu es deus meus magnus deus fortis deus omnipotens qui habitas in magno lumine. Sanctus & laudabilis ab antiquo tempore. Vidisti malitiam meam, & iniquitates meas in quibus missus fui sub potestate diaboli & nosciebam nomine sanctum tuum. Ego Cyprianus in illo tempore, ligabam nubes & non poterat pluvere super faciem terre & terra non dabat fructus suos & arbores non producebant fructus suos & pergebant per greges ovium, & desertabant statim. Et similiter de mulieribus que pregnantes erant ligabam eas: & non poterat parere & pisces maris non ambulabant in sumitate maris, & per multitudinem malitiae mee. Hec omnia faciebam nunc autem domino mihi Iesu Christi cognoui nomine sanctum tuum, & dilexi illud, & conuersus fui de multitudine malitiarum mearum ex toto corde meo & ex tota mente mea & ex totis visceribus meis in mandatis tuis & in dilectione tua Vnde ergo te deus meus ut comedes me in dilectione tua quia tu es unicum verbum patribus & rogo te deus meus, ut mades nubes & absoluas eas ut descendat pluvia super terram, & terra der fructum suum & arbores fructum eorum & oves mulieres filios suos par-

riat Immaculatos: & fugant filii lac vberuni matrum
suar̄ & pisces dissoluāt & omnia flumina propter no-
men sanctum tuum & dissoluātur ab eis & ab hocfa-
mulo tuo. I. Apud cum vel eam & omnes faciute: &
omne malum oculorum & non valeat permanere
spiritus immundus apud eum vel super eam. Sed tu
domine libera famulum tuum ab omni spiritu mali-
gno, & ab omni factura & ab omni incursu malorum
spirituum: & ab insidiis eorum, & ab omni vinculo co-
rum: & a maligno oculo, & lingua dolosa, & a dam-
nacione eorum velearum propter nomen sanctum
tuum. Altissimum & glorioissimum in celo & in ter-
ra & in inferno & in abyssō. Sigilla domine librum
istum per Emanuel qđ interpretatur nobiscū deus.
Et sicut aperta est petra deserti de qua effusa est aqua
& biberunt filii israel & liberauit eos de terra egypti.
Et deus omnipotens nos liberare digneris, & pone
manum tuam, dexteram omni benedictione superfa-
mulum tuum. I. Tuisancte benedictionis, & gratie
sicut posuisti Adam in paradiſo Terrestri principio
mūdi & fecisti in eo intrare magnum flumen de quo
fecisti quatuor flumina, scilicet, Fisum, Gisum, Ti-
grim, & Eufratem, de quibus totum mundum irriga-
re precepisti: nemo potest eis contrastare, nec prohi-
bere: nisi tu deus. Ita non possint, mali spiritus nec
vincula diaboli, nec malignus oculus, nec lingua do-
loſa, nec aurea corrumpens aduersus famulum tuum
N. vt nō habeāt amplius potestatem standi nec mo-
randi a septuaginta duabus linguis, & si qui ei noce-
re cupiunt de aduersariis eius sint maledicti & excom-

municati & exorcizati i profundum abyssi & omnes
qui cum eis sunt vel presumunt esse per virtutem do-
mini nostri iesu christi qui veritus est iudicare viuos
& mortuos & seculum per ignem. Amen. Nunc tudo,
mine dirige in personam suam, & in membris suis tri-
bue sanitatem & apperi ei ianuam diuine tue pietatis.
& per virtutem tuorum sanctorum angelorum qui
semper sunt circa tronum tuum glorificatuni. Absol-
uant omnes facture ab hoc famulo dei. I. nec ex illa
similitudine appareat, et si appareret tua virtute et
potentia et ex cōmunicatione Symonis petri et omni-
um Apostolorum sint excommunicati et anathesi-
matizati in profundo abyssi per merita et passionem
tuorum sanctorum Apostolorum petri et pauli, An-
dree, Iacobi, Ioāni, Thome, Iacobi, et philippi, Bar-
tholomēi, Matthei, Symonis, et Thadei, et per fidē
et martyrium sanctorum. Stephani, Cosme, et Da-
miani, Clementis: Cypriani, Vincentii, Ioannis et
pauli, Geruasi et prothasii, Fabiani et Sebastiani Vi-
ctorii, Pancratii, Pāthaleonis, Blasii, Theodori, Vin-
centii: Dionysi cum sociis: et Mauritiū cum sociis suis,
et per orationem fidet et meritum martyrii decem
millium crucifixorum ac meritum omnium sancto-
rum martyrum: et per orationes sanctorum confessio-
rum Sylvestri, Augustini, Ambrosii Hieronymi, Gre-
gorii, Nicolai, Martini, Bonifacii, Columbani, Prodo-
cimi, Alesii: et Antonii, ac omnium confessorum, et per casis
tatem sanctarum virginum, Virginis goriosissime Marie
matris dñi nostri Iesu Christi: Marie Magdalene, Ma-
rie Egyptiace, Felicitatis, perpetue, Agathe, Lude,

Anastasie, Helene, Barbare, Catherine, Agnetis, &
Margarite, Ursule cum sodalibus suis. A communi vir-
ginum & oium sanctorum spiritus ordines dilectione
& humanitate Moysi & Aaron, & per glorificationem
sancti Stephani & preligionem sancti Antonii & ceteris
ofices suas. & per psalmos David per annunciationem
Isaie, per lamentationes Ieremie, per officium Zacharie: & per
oem sanctos qui semper deum laudat, & sonum magnithro-
ni, & per claritatem diuinitatis tue, & per voces angelorum
& per eum qui vidit Moyses in rubro ignis, per splen-
dore vultus tui, per incarnationem domini nostri Iesu Christi, & per
baptismum eius: & per auditam vocem a patre sonantem de
celo dicente. Hic est filius dilectus in quo mihi bene-
complacui ipsum audite, & per illum qui fecit de aqua vino
q; suscitauit filium vidue, saciauit quinq; millia hominum
in deserto, q; suscitauit Lazarum, qui fecit tranquillitatem
in mari: & ambulauit suis pedibus super aquas & per
eum qui fuit crucifixus, & tertja die resurrexit, & ange-
los millia milium qui circa eum ascenderunt in celum, & per
spiritus sancti missionem super apostolos: & per omnes eos qui ti-
ment & aderant te deum vivum & verum q; creasti celum &
terram, abyssum & mare & oia que in eis sunt. Absolue
omnes facturas oia maleficia & oia vincula q; facta vel
fuerunt aut fient aduersus famulum tuum. I. ut non habeat
potestatem nec virtutem maligni spiritus vel facture vel ma-
leficii nec malignus oculus de aera corruptus aut ma-
la umbra seu scotadura aduersus famulum tuum. I.
nec super eum nec contra eum stare vel nocere possint ame,
per omnes orationes & virtutes que scripte sunt in hoc
breve. Ad laudem dei omnipotenteris qui creavit oia &
nomen

nomē dei viui sanctificati & adorati patris & filii &
spiritus sancti, sive facture hominum, vel mulierum, vel falso
facture diabolorum, vel malorum spirituum imundorum in aere
vel in plumbo, vel in ferro, vel in auro, vel in argento,
vel in aliquo filato, vel de ossibus mortuorum, aut de bâ
basio, de lana, vel de lino, vel de osse mortui hominis: aut
capillis, aut pilis humanis, vel aialium sinceris vel pu
trefactis, de ossibus nervis cutibus seu pellibus aialium
quadrupedum, vel bipedum, aut tripedum, aut plurim
pedum humano, aut irrationalium natorum, vel no
natum hominum seu mulierum, aut sine pedum, de vermis
bus aut serpentiibus, neccum penitus volatilium, aut san
guinē humanū vel aliorum aialium volatilium, seuterres
striū, vel aereo & igneo & aquatico, vel volatiliū
seu piscis hec omnia dissoluant & ad nihil redigantur si
est in libro vel in cartha virgine, in ligno vel in aliqui
bus herbis, vel verbis, in aqua, vel in lapide, vel in se
pulchro christiano in morte vel in fonte: siue ab oriē
te vel ab occidete, a septentrione & meridie, si est in ve
gete vel in domo: vel sub limite in horto: vel in paries
te in terra vel super terrā, si est in agro vel in vinea aut
in arbore vel fouca in puteo in profundō abyssō in syl
va in vinea vel in vicis viarum in conuictio vel cōiunct
atura membrorum vel personarum, hec omnia dissoluantur
& ad nihil redigantur, & tu dñe libera famulum tuum.
I. a malis maleficiis & ab oībos tentationib' spirituum
imundorum a veneno, a factura, & ab oī vinculo ma
lignorum oculorum ligue dolose & ab oīb' inimicis suis
per virtutē altissimi dei Abraā, dei Isaac: dei Iacob,
rex magnus gloriificatus in celo & in terra, & apperiat

D

ei famam tue diuine maiestatis. Coram omnib^z hominibus
minibus & mulieribus miseri, & corā hominibus an-
gelis tuis tronis & dñationib^z & alioꝝ spiritu ordi-
nibus & p̄ virtutes celorum potestates patriarchas &
p̄phetas & per ordines. xi. apostolos martyrum & cō-
fessorum atq; virginū sanctarū. & quattuor euāgelistas
tū Ioānis, Marci, Luce, & Matthei & per eum qui nec
principiū nec finē habet qui sup multos ambulat &
super, pēnas ventorū, & angeli corā eo quorū facies
aperte sunt vt videāt splendorē altissime maiestatis
& p̄ fluvium ignis qui est ante faciē eius: vbi cōburunt
oēs spiritus imūdi: & per virtutē eius qui ē deus deo-
rū & dñs dñantiū. Cōiuro & exorcizo vos imūdos
spiritus & Abrenuncio vos maligni spiritus, facture,
aerem, corruptentes maligno oculi per nomen dei vi-
ti oīpotētis q; nō habeatis potestatem super famulū
dei. I. nec in terra possitis nec audeatis eū vexare nec
de die nec de nocte nec sedendo nec ambulando nec
dormiendo nec vigilando nec manducādo nec bibē-
do: nec in nouo nec in veteri nec in aliqua hora diei
vel noctis, nechaberatis potestatē stādi vbi hoc lectū
fuerit. Et sicut extintus fuit ignis & non cōbussit tres
pueros hebreos i fornace id est Sydrach Misach et ab
denago. Ita nō lingua dolosa nec factura nec oīa alia
mala possint ledere famulū tuū. I. Deus omnipotens
cōditor & redemptor generis humani qui hoīem ad
tuā imaginē suis sanctissimis manibus p̄sidio tue di-
uinitatis formasti. Respice super hunc famulū tuū. I.
qui idolis miseri serpētis appetit qui venis aduersari
& hostis antiquus arte fraudādi. Circuolat sensum

nit & sui eum nō receperūt , quotquot autē receperūt
eum dedit eis potestatē filios dei fieri his qui credunt
in nomine eius , qui nō ex sanguinibus , neq; ex volunta-
te carnis , neq; ex voluntate virtutis , sed ex deo natū sunt .
Et verbum caro factum est , & habitavit in nobis , &
vidimus gloriam eius : gloriam quasi unigeniti a pa-
tre plenum gratie & veritatis . Deo gratias .

C Secundum Lucam .

Cum natus esset Iesus in Bethelem iudea in diebus
Hērodī regis , ecce magi ab oriente venerūt Ies-
u Jerusalimā dicentes ubi est qui natus est rex iudeorum
vidimus enim stellā in oriente & venimus adorare eū .
Audiens autē Herodes rex turbatus est & omnis Ies-
u Jerusalima cum illo . Et cōgregans omnes principes sa-
cerdotum , & scribas populi sciscitabatur ab eis ubi
Christus nascerebāt . At illi dixerūt ei in Bethelem iudea .
Sic scriptū est per prophetā dicētē . Et tu Bethelem
terra iuda nequaquam minima es in principib⁹ iuda . Ex-
te enim exiet dux qui regat populum meum israel .
Tunc Herodes clam vocatis magis diligēter didicit
ab eis tēpus stelle que apparuit eis . Et mittens illos
in Bethelem dixit . Ite & interrogate diligēter de pue-
ro & cum inuenieritis regem renūciate mihi , ut ego veniens
adorē eū . Qui cū audissent regem abierunt . Et ecce
stella quā viderant in oriente antecedebat : eos usq;
dum veniens staret supra ubi erat puer . Vidētes autē
stellam gauissimū sunt gaudio magno valde , & intran-
tes domum inuenierunt puerum cum Maria matre
eius & procedentes adorauerūt eū . Et apertis thesau-

tis suis obtulerit ei munera aurum thus & myrtham.
Et responso accepto in somnis, ne redirent ad Herodem per aliam viam reuersi sunt in regionem suam.
Deo gratias. **C**Secundum Marcum.

IN illo tempore Recumbentibus undecim discipulis apparuit illis Iesus exprobavit incredulitatem illorum & duritiam cordis, quia his qui viderat eum resurrexisse a mortuis non crediderant & dixit eis Euntes in mundum uniuersum predicate euangelium omni creaturae. Qui crediderit & baptizatus fuerit saluus erit. Qui vero non crediderit condemnabitur. Signa autem qui crediderint hec sequentur. In nomine meo demonia exierint: linguis loquentur nouis: serpentes collent & si mortiferum quod biberint, non eis nocet. Super egros manus imponet & bene habebunt. Et deus quidem Iesus post quam locutus est eis assumptus est in celum & sedet a dextris dei. Illi autem profecti predicauerunt ubi domino cooperante & sermone Confirmante sequentibus signis.

Deo Gratias,

CSecundum Mattheum.

IN illo tempore cum introisset Iesus Capharnaum accessit ad eum centurio rogans eum & dicens. Domine puer meus iacet in domo paralyticus & male torquetur. Ecce ait Iesus. Ego veniam, & curabo eum. Et respondens Centurio ait. Domine non sum dignus ut intres sub tectum meum: sed tamen dic verbo & sanabis puer meus. Nam & ego homo sum ubi potestate constitutus habens sub me milites. Et dico huic vade & vadit: alio veni, & venit, & sciendo meo fac

¶ Atis humano stupore diffugit terrore cōturbat &
vel trepidi timoris exagitat depelle ac contere dñe
& virtute huius maligni spiritus facturas malignas
oculos fantasmatum; & lingua dolosa eiusq; fallēt
it fidie cuanescant. In noīe ✕ p̄. is ✕ & filii ✕ & spiritu
lus sancti. De⁹ oipotēs p̄f dñi nři Iesu xp̄i. Restaura
lione humani generis de celo vnigenitum tuum mi-
sisti qui nos ab errore cōuerteret & deum verum pa-
trem monstaret. Memor esto tui dicentis fiant gētes
ad imaginēnřam quia nō est alius deus inseparabilis
trinitatis & qđa vera est p̄missio tua a seruitio oris tui
Amē dico vobis. In noīe meo demonia cūcident lin-
guis loquenřouis. Serpentes tollent, & si mortiferꝝ
qd biverint nō eis nocebit. Super egros īponent ma-
nus & bene habebit. Ideo deprecor te dñe de⁹, osan-
na in excelsis pater dñi nři Iesu xp̄i qui illū tyrānum
refugium per superbiā generatione ignis deputasti
quem vnigenitum tuū de celo ad terrā misisti: vt illū
rugientem leonem contereret: & oēs nequissimos
spūs & demoniū meridianū corruperet & cōtereret
Dñe potestate tua quia exterminabat vineā tuā da-
fidem & fortitudinē famuli tui. I. contra nequissimos
spūs facturas malignas firmiter ac secure stare: nec cō-
temnas sperantes in te, ne quādo dicant gētes vbi est
deus eorū & sicut pharaon dixit dicant dñe non noui
israel ad vitā. Vigeat dñe dextera tua nolentes disce-
dere nec diutius captiuū retinere p̄sumāt: vnde adiu-
ro vos malignos spūs malignos oculos & oia male-
ficia: per virtutem viuorū & mortuorū & p̄factionē
mūdi: & p̄ cū qui habet p̄tātem mittendi vos in ignē

eternū ut cōfestim discedatis exeatīs de oībus m̄b̄is eius & cōpāginib̄ mēbroꝝ intus & foris oī
& neruis de ven̄is & sanguine & sensu & cogitatiō
& de oībus op̄is suis: & opereſ virtus dñi
telo xp̄i filii dei viui q̄ venturus est iudicare viuos
mortuos & seculum per ignem. Amē. In nomine patri
¶ filii & sp̄i: itus ¶ sancti Amen.

Deinde accipe de cera noua vntias ḡq̄ & fac fieri
vnā candelā ſue longitudinis longā & mēſureſ ſe
cū illa candelā & duplicet eam & faciat celebrare miſſam
resurrectionis i die Dñico, deinde faciat fieri aliā
cadelā lōgā ſue latitudinis ab uno brachio ad aliud
& mēſureſ ſe cū illa poſt frāgat eā & de illa parte ſimiſtra
faciat celebrare miſſam nativitatis dñi: deinde fa
ciat dicere ſuper ſe quatuor euangelia. f. In principio.
Cum natus, Recumbentibus, & Cum introiellat Iesu
in Capharnaum & liberabitur. Laus Deo.

Secundum Ioannem.

In principio erat verbum & verbum erat apud de
um, & deus erat verbum, hoc erat in principio
apud deum, omnia per ipsum facta sunt, & sine ipso
factū est nihil quod factū est, in ipso vita erat, & vita
erat, lux hominum, & lux in tenebris, lucet & tenebre
eam nō comprehēderūt, fuit hō missus a deo cui no
mē erat Ioānes, hic venit in testimonium, vt testimo
nium perhiberet de lumine, vt oēs crederent per illū
nō erat ille lux, ſed vt testimoniuſ phiberet de lumine,
erat lux vera, que illuminat oēm hominem veniētem in
hunc mundum, in mundo erat, & mundus per ipsum
factus c̄st, & mundus cum non cognouit, in p̄pria ve

hoc & facit. Audiens autem Iesus irritatus est & sequuntur
tibus se dixit. Amē dico vobis: non inueni erit
dem in israel. Dico autem vobis quod multi ab oriente &
occidente venient & recumbent cum Abraha, Isaac
& Jacob in regno celorum, filii autem regni eiūcierēnt
in tenebras exteriores: Ibi erit fletus & stridor dēfisiū.
Et dixit Iesus cēturioni. Vade & sicut credidisti fiat tibi,
& sanatus est puer in illa hora. Deo Gratias.

Impressum Venetiis per Melchiorrem S. Tam, Anno Domini. M.D.XXXX.

1896
F. C. W.
Preston
C. G. L.
Gentlemen
of
the
U.S.
Legis.
H.